
Página: 1 / 1

Nr.:   3/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

34/2025

13/03/2025

E-mail: gabinete@faxinal.sc.gov.br  Site: http://faxinal.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL FAXINAL DOS GUEDES
Avenida Rio Grande do Sul, 50 - Centro - Faxinal dos Guedes
CEP: 89694-000 CNPJ: 83.009.910/0001-62 Telefone: (49) 3436-4300

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
3/2025 - DL
34/2025

A presente tem com objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de
consultoria, incluindo revisão de regulamentos, assessoria, treinamento, capacitação,
acompanhamento e orientação na área de compras, licitações e contratos, visando dar
suporte técnico aos agentes envolvidos na respectiva área no Município de Faxinal dos
Guedes/SC.

Participante: PROBITA CONSULTORIA E GOVERNANCA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria,

incluindo revisão de regulamentos, assessoria, treinamento,
capacitação, acompanhamento e orientação na área de compras,
licitações e contratos, visando dar suporte técnico aos agentes
envolvidos na respectiva área no Município de Faxinal dos
Guedes/SC. - Contratação de empresa para prestação de serviços
de consultoria, incluindo revisão de regulamentos, assessoria,
treinamento, capacitação, acompanhamento e orientação na área
de compras, licitações e contratos, visando dar suporte técnico aos
agentes envolvidos na respectiva área no Município de Faxinal dos
Guedes/SC.

12,000 MES 5.200,00 62.400,00

Total do Participante: 62.400,00

Total Geral: 62.400,00

MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRAS 03.001.04.123.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 62.400,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

20/03/2025Faxinal dos Guedes,

JADER ADRIEL DANIELLI

Sistema: Compras -  Usuário: tamiris10. Emissão: 20/03/2025, às 16:45:32. Protocolo: af633c98-f1ff-425f-8a5d-51be39d37574


